2024.10.25 星期五
主编：杨麟 版式：樊平

综合 09

中国中信金融资产管理股份有限公司湖北省分公司
（下称“中信金融资产湖北分公司”）拥有对荆州市月亮湾
购物中心有限公司等27户资产，拟对上述资产进行处置。
现公告如下：

一、公开处置资产情况
中信金融资产湖北分公司拥有对荆州市月亮湾购物

中心有限公司等27户资产，截至2024年3月31日，本金
合计80103.44万元，利息合计55806.76万元（资产详细情
况请参见中国中信金融资产管理股份有限公司官网，网址
为http://www.famc.citic，资产专区/资产处置公告）。
利息、罚息、违约金及其他应付款项等，按借款合同、担保
合同等合同的约定，和人民银行的有关规定、生效法律文

书等计算。公告内容如有错漏，以债务人、担保人、其他相
关义务人原已签署的相关合同、生效法律文书等为准。债
务企业主要位于湖北省荆州市等地区。

二、交易条件
投资者信誉好，须按中信金融资产湖北分公司规定的

要求支付转让价款并能够接受债权资产存在的瑕疵及购
买债权所带来的风险，交易资金来源合法。

三、对交易对象的要求
依法注册的具有完全民事行为能力、支付能力的法

人、组织或自然人，且以下人员不得购买：国家公务员、金
融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作
人员、原债务人管理层或其直系亲属，以及参与资产处置

的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人，或者上
述关联人参与的非金融机构，与参与不良债权转让的金融
资产管理公司工作人员、原债务人或者受托资产评估机构
负责人等有直系亲属关系的人员。资产原债务人及关联
企业等利益相关方不得参与资产的折价购买。

四、处置方式
按照《金融资产管理公司资产处置管理办法（修订）》

规定的方式进行处置，处置方式包括但不限于本息清收、
诉讼追偿、债务重组、公开转让债权/债权收益权等。如
采取公开处置方式包括但不限于单户或打包处置，整体
或其中任意资产与其他符合转让条件的资产组合打包处
置。

五、公告期限
自本公告发布之日起20个工作日，公告期内同时受理

上述资产处置有关异议和咨询。
六、联系方式
受理公告事项联系人：胡先生、张先生，联系电话：

027-88314620、15926478537。
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：阳女士，联系

电话：027-88318257。
联系地址：湖北省武汉市武昌区体育街特1号。

中国中信金融资产管理股份有限公司湖北省分公司
2024年10月25日

中国中信金融资产管理股份有限公司湖北省分公司资产处置公告

湖北日报讯（记者农新瑜、通讯员王旭）10月 24
日下午，第四届“中国美术奖”颁奖仪式在北京举行。
湖北省美术院原院长、省文联原主席、湖北省国画院终
身名誉院长，现年95岁的国画大师周韶华先生获“中国
文联终身成就奖”。

周韶华，1929年10月出生于山东省荣成市石岛，现
居武汉。1941年参加八路军山东纵队第五支队，1950
年毕业于中原大学美术系。2008年获湖北省人民政府
授予“终身成就艺术家”称号，2015年获评2014年度“中
华文化人物”，2021年获“首届湖北省杰出人才奖”。

周韶华的艺术风格独特，曾先后举办“大河寻源”“梦
溯仰韶”“汉唐雄风”“荆楚狂歌”“黄河·长江·大海——周
韶华艺术三部曲”“神游东方——周韶华艺术大展”等画
展。出版文集《抱一集》《面向新世纪》《大河寻源》《感悟
中国画学体系》，以及个人画集《大河寻源画集》《周韶华
画选》《周韶华六十年艺术探索画集》《中国近现代名家画
集——周韶华》《周韶华梦溯仰韶画集》《周韶华汉唐雄风
画集》《荆楚狂歌 周韶华画集》《黄河·长江·大海——周
韶华艺术三部曲》《周韶华全集》等十余种。

省文联介绍，周韶华的绘画艺术卓越成就，在中国现
代艺术史上具有重要地位，他多年致力于中国画理论与
创作革新的探索与研究，是中国画气势派的开宗立派者
与理论建树者。他在艺术创作上崇尚大美，从作品的尺
幅到绘画的主题，无不呈现出大视野、大气象、大格局、大
气势的美学追求。

风筒当船帆 海上运飞机部件

全球首艘6风筒货船在武汉开建
周韶华获中国文联

终身成就奖

生前诲人不倦 逝后传递光明

82岁杨惠玲大爱穿越生死
湖北日报讯（记者龙华、通讯员敖盼

盼）10月17日和18日，一名角膜白斑患者
和一名病毒性角膜炎患者，先后因一位离世
退休教师的“光明赠礼”，得以重见光明。献
出大爱的老人名叫杨惠玲，因糖尿病并发症
医治无效，于2024年10月14日不幸离世，
享年82岁。

杨惠玲退休前是武汉某学校一名语文
老师。在教师母亲的思想影响和家庭环境
熏陶下，她与姐姐、小侄女先后都成为人民
教师。一家四人献身教育的事在当地传为
一段佳话。1985年9月10日，是新中国第
一个教师节，武汉市江岸区教育局向杨惠玲
一家颁发了“教师世家”光荣称号。从教数
十年中，杨惠玲桃李满天下，获得高级教师
称号。她因明达、慈爱深受学生爱戴，退休
数十年，仍常有学生上门探望恩师。

“想为社会贡献最后一份微薄之力！”
十几年前，杨惠玲和老伴萌生了捐献遗体、
器官的想法。考虑到孩子们一时无法接受
他们的决定，杨惠玲和老伴耐心地拿着宣
传资料给女儿们看，慢慢地给她们做思想
工作。

“父母让我懂得了遗体、器官捐献是对
社会做出的一件非常有意义的大事，他们有
如此境界，值得我们永远敬佩。”大女儿颇有
感触地说。2017年在学校组织的体检中，
身体一向健朗的杨惠玲被发现患有糖尿
病。2018年5月对杨惠玲和老伴来说，是一
个特殊的日子。当天，他们一直以来记挂的

“大事”实现了。在武汉市红十字会工作人
员和女儿的见证下，杨惠玲夫妻俩郑重签署
了遗体器官捐献志愿登记书。今年10月14
日5时06分，杨惠玲不幸离世。家人按照她

的遗愿，将遗体捐献给了武汉市红十字同济
医学院，而两枚珍贵的眼角膜则捐献给了
武汉市红十字爱尔眼库。经眼库专业评
估，杨惠玲的眼角膜质量符合临床移植条
件。家人得知杨惠玲的眼角膜已帮助两名
角膜盲症患者重见光明，由衷地感到高兴：

“妈妈仿佛还在用慈祥的目光注视着我们、
激励着我们。”

杨惠玲的学生任伟胜噙着泪说：“老师
生前用言行教会我们许多做人的道理，去世
后用身教让我们明白大爱可以穿越生死。
老师是‘春蚕到死丝方尽，蜡炬成灰泪始干’
的生动写照。”

据了解，武汉市红十字爱尔眼库成立
16年来，已有1000余位捐献者在眼库留下
了“光明礼物”，成功帮助2000多位角膜盲
症患者重见光明。

不法分子打起实物黄金主意，湖北省反诈中心提醒——

警惕“邮递黄金”“网约车投送”新型诈骗
湖北日报全媒记者 许旷 通讯员 杨保华 廖琬均

今年以来，省内省外多地出现以“洗
脑”诱骗受害人购买黄金，再利用快递、网
约车运送黄金到指定地点，实施“线上诈
骗+线下取钱”的新型诈骗犯罪。武汉、黄
石、十堰、宜昌、孝感等地均有多起发案。

10月23日，湖北日报全媒记者从湖北
省反诈中心了解到，随着警银联动机制密
切协作，公安机关和银行对大额转账的及
时预警和止付冻结能力不断增强，电信网
络诈骗犯罪分子转移不法资金越来越困
难，他们便“另辟蹊径”，打起利用实物黄金
洗钱提现的主意。

10月10日，随州市民刘女士在网友
“每百克黄金可加价1万元回收”的高利润
诱骗下，花费12万余元购买100克的金条
两根，并按骗子要求通过网约车送到指定

地点。
今年8月，南漳县刘奶奶遭遇诈骗分子

冒充法院工作人员诈骗。对方出具工作证、
立案决定书等一批假文书，声称能帮老人追
回7年前他人未支付的工程款，但要求刘奶
奶分批从某网络平台购买黄金寄到“法院认
证部门”，作为打官司的“保证金”。9月9日
至10日，刘奶奶按对方要求网购价值近20万
元黄金邮寄至湖南、广东。

庆幸的是，襄阳、随州警方及时发现异
常，迅速协调相关平台、网约车司机进行拦
截，为受害人挽回了损失。

湖北省反诈中心揭露，此类诈骗套路通
常表现为，诈骗分子以高价回收金条、大额刷
单需要购买黄金才能提现为由，或冒充公检
法机关工作人员，以涉案为由，要求寄送黄金

“验资撤案”等，促使受害人线下购买黄金，
再利用网约车、跑腿“闪送”、快递邮寄等方
式将黄金送至指定地点，安排同伙取走。待
收到金条后，诈骗分子迅速消失。

与以往的电信网络诈骗相比，这类骗局
的诈骗方式从银行转账变成购买并寄送实
物黄金，诈骗分子利用网约车“闪送”服务、
邮寄等方式运送黄金，以不见面、不现身的
方式将现金或黄金取走，以此规避警方和有
关部门的监查打击和冻结支付。

如何识别这类新型诈骗方式？湖北省
反诈中心提示，凡是打电话或者在网络上要
求购买黄金邮寄至指定地址或将黄金当面
交付给“第三人”，并以此“充值刷单”“缴入
国库”“缴纳保证金”的，都是诈骗。网约车
司机或跑腿员接到投送大额现金或黄金等

贵重物品的订单时，应提醒寄货人这很可能
是新型诈骗手段，如发现可疑情况应及时向
公安机关举报。广大群众投资购买黄金一定
要选择正规平台、官方渠道，切勿轻信所谓的

“高额回报”“内幕消息”“稳赚不赔”“保证金”
等话术。

同时，湖北公安机关不断提升打击防范
此类诈骗的力度，全力守护群众“钱袋子”。
全省各级公安机关研判发现此类诈骗犯罪
后，第一时间开展预警劝阻、止付冻结，持续
织密防护网；加强与金融、寄递监管等行业部
门的监管和协作，从线索研判、案件侦办到资
金挽损全链条协作，推动打防端口前移，有力
维护人民群众财产安全。仅10月1日以来，
武汉市公安局就拦截4起黄金诈骗案，累计
截获4千克黄金。

湖北日报讯（记者李源、通讯
员周建仁）10月24日，全球首艘6
风筒滚装船，在中国船舶武昌造船
双柳厂区启动建设。

与常见的滚装船不同，这艘船
上安装了6只形似烟囱的风筒，是
目前全球搭载风筒最多的滚装
船。“每一只风筒就像是一面船
帆。”该船总设计师曹国强介绍，风
筒直径6米、高35米。航行时，风
从船侧面吹向风筒，经马格努斯效
应，就能神奇般地产生推力从船尾
驱动船行进。理想状况下，6只风
筒可提供船只航行所需的全部动
力，实现零排放。由风筒和甲醇燃
料主机组成的混动系统，可减碳超
过17%。

该型船舶由法国路易达孚航
运集团投资打造，首批建设3艘，
计划于2026年2月建成交付。该
集团船东代表马修·米佐介绍，此
船建成后，将专门服务空客公司，
在法国圣纳泽尔市和美国莫比勒
市之间的大西洋航线上运送机身、
机翼、尾翼等飞机部件。

“目前我们用的滚装船是 20
多年前生产的，运输能力和环保
性能有限。”马修·米佐说，新船一
次能搭载6个飞机部件，是老船的
近 2倍，还能额外装载 70只标准
集装箱。

8年来，路易达孚航运集团与
武昌造船合作建造了17艘甲板运
输船。

全球首艘6风筒滚装船
效果图。（受访单位供图）

当下，黄石正加快构建现代产业体系，努力建成武汉
都市圈重要增长极。扩大人才供给，尤为重要。

树立跨界意识、开门办学意识，湖北工程职业学院从
简单技能培训，到如今涵盖社会培训、就业创业培训、岗
位技能培训等多个服务领域，构建了多层次综合性服务
体系，社会服务工作不断创新。

育训并举，增加人才供给量

近年来，湖北工程职业学院根据省重点产业集群“绿
色、高端、智能”的转型需求，升级改造传统专业18个，新
增工业互联网、集成电路、智能机器人等专业8个，淘汰
社会需求减少专业5个，开设专业46个，专业对接本地
产业链比例达96.45%。

教学创新团队依托上达电子等产业学院、王有安省
市级大师工作室、湖北省工业互联网产业技术研究院等
校企协同创新平台，吸收技术创新项目和生产典型案例，
转化教学资源2000余条，联合开发并获批育训结合省级
精品课程6门，建成“岗课赛证”融通精品在线校级课程
40门，入选“十四五”职业教育国家规划教材4部。

立足黄石、融入黄石、服务黄石，学校不断扩大人
才供给，学校毕业生留黄就业率从2018年的18%增至
2023年的43%，成为黄石最大的技能人才培养和输出
基地。

作为国家级高技能人才培训基地，学校坚持育训并
举，整合资源成立培训中心，积极承接国家“1000亿元
1500万人次”技能培训任务，年职业培训量年增长12
倍。职业培训从2018年的3.3万人日增至2023年的26
万人日，成为黄石职业技能提升行动主战场。

近三年来，该校职业培训量累计超66万人日，其中高
技能人才16870人日，岗位急需人才83191人日，在岗企
业员工及社会人员的职业技能培训总量301944人日。

技术服务，提升发展能力

湖北工程职业学院坚持科技创新，不断提升职业教
育技术创新服务能力。

对接“万企百亿”技改工程，学校实施产学研协同创
新行动计划，成立黄石市发明协会、鄂东南保护性建筑数
据中心、港口物流、工业机器人、临空产业技术研究院等
12个科技创新平台，有力支撑了黄石产业数字化转型。

校企联合申报技术研发课题19个，申报、授权国家
专利、软著、外观设计等86项。

依托创新平台，省域装备制造行业中小微企业信息
化诊断方案，升级了“热成像人体测温大数据分析”系统，
累计服务中小微企业400余家，数字化区域工业遗产片
区保护及全市传统村落测绘保护工作有序进行。

学校建立“双师型”教师资格准入、聘用考核制度，学
校“双师型”教师占比66.5%，建设教师教学创新团队14
支；建立高层次人才校企共享机制，博士团队进企业，组
织教师参与“千名教师服务千家企业”“师生团队服务企
业”等企业实践，对接产业链企业130余家，提升了科技
创新能力。

60载风雨兼程，湖北工程职业学院以促进高质量就
业为导向，提升核心竞争力与整体办学实力，服务学生全
面发展、服务区域产业发展、服务国家重大战略，走出一
条职业教育高质量发展路径。

打造服务平台
扩大人才供给

湖北日报全媒记者 杨富春 通讯员 吴文珏

湖北工程职业学院

产教融合 观察③

杨惠玲生前照片。（受访者供图）